Совет Олонецкого национального муниципального района

РЕШЕНИЕ

От 29.05.2013г. № 34

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты Совета Олонецкого национального

муниципального района  в связи с внесением изменений

в Федеральный закон от 25.12.2008г.  273-ФЗ

«О противодействии коррупции и принятием

Указа Президента Российской Федерации

от 02.04.2013г. № 309 «О мерах по  реализации

отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции»

В соответствии   со  статьей 8 Федерального  закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и пунктом б) пункта 28  Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013г. № 309 «О мерах по  реализации отдельных положений  Федерального закона «О противодействии  коррупции» Совет Олонецкого национального муниципального района  решил:

1.Внести в решение Совета Олонецкого национального муниципального района от 10.11.2009г. № 98 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменения и дополнения следующего содержания:

-
В наименовании решения, в наименовании Положения после слов «муниципальной службы» дополнить словами  « и лицами, замещающими должности  муниципальной службы, включенных в Перечень, »

· В пункте 1 Положения  после слов «муниципальной службы» дополнить словами « и лицами, замещающими должности муниципальной службы, включенных в Перечень,»;

· Пункте 2  Положения изложить в следующей редакции « Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера возлагаются на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем, утвержденным решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 16.09.2009г. № 84 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе,  и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

· Пункт 3 Положения изложить  в следующей редакции: «Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утвержденным формам справок:

· гражданами – при назначении на должности муниципальной службы,

· муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренными перечнем должностей – ежегодно, не позднее 1 июля  года, следующего за отчетным.»;

2. Внести в решение Совета Олонецкого национального муниципального района от 18 марта 2009 года № 27  «Об утверждении Регламента работы Совета Олонецкого национального муниципального района» изменения и дополнения следующего содержания:

-    В абзаце 4 статьи 1,  абзаце 1 статьи 15, статье 16  Регламента слово «тайным»  заменить        словом «открытым»; в абзаце 5 статьи 1, в статье 16 слова « каждый депутат»  заменить словами «каждый кандидат»;

3. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих упруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 16.09.2009 № 84 следующие изменения: пункт 1 Перечня после слов «утвержденным Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года №1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия»,» дополнить словами «а также Реестром должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления Олонецкого национального муниципального района, утвержденным решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 25.04.2012 №45 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Олонецкого национального муниципального района».

Глава Олонецкого национального

муниципального района

А.Иванов